

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.

30326/2022

Goiânia/GO, 23 de Setembro de 2022.



Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 23/09/2022 16:06

**Comprador**

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 242899509

COTAÇÃO Nº 30326 - MATERIAL MÉDICO - HEMU SETEMBRO/2022

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

-	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	25/09/2022	30 ddl	CIF	null
2	<b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda</b> SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	25/09/2022	30 ddl	CIF	VINICIUS MONTENEGRO e 13;62 98162 2458/62 99326 6688 e 13;COMERCIAL@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;VENDAS@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;OBS FRETE CIF ATE 5 DO PERCENTUAL DOS PEDIDOS ACIMA DE R\$ 1000,00. e 13;
3	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	30/09/2022	30 ddl	CIF	null
4	<b>Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	27/09/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
5	<b>Inovmed Distribuidora De Medicamentos E Materiais Hospitalares Eireli</b> GOIÂNIA - GO Vinicius Gregorio - (62) 9857-9742 vinicius.gregorio@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	8 dias após confirmação	25/09/2022	30 ddl	CIF	null
6	<b>NSA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO EIRELI</b> IBICARAI - BA Gislaine Brandao De Andrade - (73)981026339 nsadistribuidorammat@outlook.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 400,0000	7 dias após confirmação	25/09/2022	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11 FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL (NP) -> FIXADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL - FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL	29217	-	FIXADOR CANULA ENDOTRAQUEAL INFANTIL, DEJAMARO	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 E 2 - FORNECEDORES SOLICITAM PAGAMENTO ANTECIPADO	R\$ 8,9800	R\$ 0,0000		15 Unidade	R\$ 134,7000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

EM TECIDO  
HIPOALARGENICO,  
ATOXICO E  
REGULAVEL.  
TAMANHO  
INFANTIL. REG MS.  
- UNIDADE

18	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08 -ESTERIL INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	400	-	SONDA URETRAL N.08, EMBRAMED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 E 2- FORNECEDOR SOLICITA PAGAMENTO ANTECIPAQDO 3 - NÃO ATINGE FARURAMENTO MINIMO	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 70,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
----	--	-----	---	------------------------------	-----	-----------------------------------	------	---	------------	------------	-------------	-------------	---------------------------------

**Total Parcial:** 115.0 R\$ 204,7000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12 -C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO LUBRIFICADO C/ SILICONE CANHÃO TRANSLUCIDO NA COR PADRAO PROTETOR PLASTICO S/ FURO ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S. - DEVERA CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011	19684	-	WILTEX	CX	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 0,3500	R\$ 0,0000		3000 Unidade	R\$ 1.050,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	
2	COLETOR DE URINA INFANTIL (MASCULINO) ESTERIL 100ML	15726	-	COLETOR URINA INF.MASCULINO 100ML EST.FOYOMED 10UNID. (EMB.INDIV.), FOYOMED	PT	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 0,5600	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 560,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	
12	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P - COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FITA ADESIVA NAS LATERAIS.	22330	-	FRALDA INFANTIL DESC PQ, BABY WILLY	PACOTE	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 0,6000	R\$ 0,0000		6000 Unidade	R\$ 3.600,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	
17	SONDA DE FOLEY PURO SILICONE 2 VIAS N 14 - UNIDADE	5881	-	WILTEX	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	R\$ 13,0000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 1.300,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	
								;FORNECEDORES 1 E 2 RESPONDERAM INCORRETAMENTE O ITEM SOLICITADO. FORNECEDOR 3 SOLICITA PAGAMENTO ANTECIPADO.						
<b>Total Parcial:</b>											10100.0	R\$ 6.510,0000		

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	DRENO DE PENROSE Nº 1 C/ GAZE ESTERIL - DRENO DE PENROSE N. 3. EM LATEX NATURAL ATOXICO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMB,INDIVIDUAL PGC. REG MS - UNIDADE	5905	-	DRENO PENROSE LATEX ESTERIL N3 19MM 30CM, MADEITEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	R\$ 2,1000	R\$ 0,0000		27 Unidade	R\$ 56,7000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
							;FORNECEDORE 1 RESPONDEU INCORRETAMENTE O ITEM SOLICITADO. FORNECEDOR 2 NÃO ATINGIU VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO.						
5	DRENO DE	37272	-	DRENO	CX	DMI Material	null	R\$	R\$		3 Unidade	R\$ 7,5000	Danielly

PENROSE Nº 4 C/ GAZE ESTERIL -> EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ GAZE ATOXICO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS - UNIDADE			PENROSE ESTERIL N 4, MADEITEX		Medico Hospitalar Ltda		RESPONDEU INCORRETAMENTE O ITEM SOLICITADO. FORNECEDOR 1 NÃO ATINGIU VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO.	2,5000	0,0000				Evelyn Pereira Da Cruz
													23/09/2022 08:28

6	DRENO TORACICO ESTERIL EM PVC RADIOPACO 10FR - 40 CM - DRENO PARA TÓRAX Nº 10 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIAMETRO DE 34, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM 120CM E PINÇA CORTA FLUXO	48957	-	DRENO TORAX (DRENOZAMM), ZAMMI	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 E 3 - NÃO ATINGIRAM FATURAMENTO MINIMO 2 E 4 - SOLICITA PAGAMENTO ANTECIPADO	R\$ 8,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 160,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
													23/09/2022 08:28	

7	DRENO TORACICO ESTERIL EM PVC RADIOPACO 12FR - 50CM	45806	-	DRENO DE TORAX TOROZAMM 30, ZAMMI	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 - NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO.	R\$ 8,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 160,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
													23/09/2022 08:28	

8	FIO ABSO SIN MULT 1-0 AG1/2 3.5 A 4CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM - UNIDADE	38074	-	FIO POLIGLACTINA- 910 FECH.G.VIOLETA 1 70CM AG.3,7CM 268001, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 6,7000	R\$ 0,0000		144 Unidade	R\$ 964,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
													23/09/2022 08:28	

9	FIO ABSO SIN MULT 1-0 AG1/2 4.8 A 5M CIRC.CIL.C/70 A 90CM - UNIDADE	38075	-	FIO POLYCRYL FECH.G.VIOLETA 1 90CM AG.4,8CM 281001, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 8,0000	R\$ 0,0000		72 Unidade	R\$ 576,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
													23/09/2022 08:28	

**Total Parcial:** 286.0 R\$ 1,925,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
15	SERINGA DESC. 03ML LUER SLIP (LISA) S/ AGULHA - UNIDADE	37923	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 3ML PY S/AGULHA LS CX/500UND	;1 - FORNECEDOR SOLICITA PAGAMENTO ANTECIPADO	R\$ 0,1420	R\$ 0,0000		4000 Unidade	R\$ 568,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
													23/09/2022 08:28	
16	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP S/AG.S/DISP.SEG. 05ML - UNIDADE	37922	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 5ML PY S/AGULHA LS CX/500UND	;1,3, 4 E 5 - NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO 2 - PAGAMENTO ANTECIPADO	R\$ 0,1707	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 170,7000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
													23/09/2022 08:28	
											<b>Total Parcial:</b> 5000.0	R\$ 738,7000		

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3	COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45X50CM PCT C/50 - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM, COR	38092	-	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 C/FIO RADIOPACO, INOVMED	PCT/50	Inovmed Distribuidora De Medicamentos E Materiais Hospitalares Eireli	null	;RESPONDEU INCORRETAMENTE O ITEM SOLICITADO	R\$ 43,7000	R\$ 0,0000		250 Pacote	R\$ 10,925,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
													23/09/2022 08:28	

BRANCA, C/FIO  
 RADIOPACO 100%  
 ALGODÃO, 4  
 (QUATRO)  
 CAMADAS, COM  
 BAINHA EM  
 OVERLOCK,  
 AUSÊNCIA DE  
 AMIDO E  
 ALVEJANTE  
 ÓPTICO, NÃO  
 ESTÉRIL, EMBAL.  
 PCTE C/ 50 UN,  
 REG.MS.

**Total Parcial:** 250.0 R\$ 10,925,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
14 PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. P -> CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGICO, ATOXICO, LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESIDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA, AJUSTAVEL E SEM COSTURAS. - UNIDADE	34375	-	PROTETOR OCULAR P/FOTOTERAPIA PEQ.12UNID, KORS	CX	NSA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO EIRELI	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA P COM 12UNID. - PROTETOR OCULAR P/FOTOTERAPIA PEQ.12UNID - 12 - Pacote - KORS	;1 E 2 - FORNECEDORES SOLICITA PAGAMENTO ANTECIPADO	R\$ 10,0000	R\$ 0,0000		48 Unidade	R\$ 480,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/09/2022 08:28

**Total Parcial:** 48.0 R\$ 480,0000

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

**Total Geral:** 15799.0 R\$ 20.783,4000

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página